[image: image3.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 584/2016, de 26 de outubro de 2016.
Procedência: Vereador Edinon Manoel da Rosa (Dinho)
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 1542/2016
DOEM Edição nº 1815 de 01/11/2016
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia.

INCLUI OS INCISOS XXV E XXVI NO ART. 57 DA LEI COMPLEMENTAR N. 034, DE 1999
O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, em conformidade com o disposto no § 7º do art. 58 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º Ficam incluídos os incisos XXV e XXVI no art. 57 da Lei Complementar n. 034, de 1999, com a seguinte redação:
“Art. 57 [...]
XXV - higienizar o interior dos veículos com produtos eficazes para a desinfecção, tais como álcool 70% ou água sanitária diluída, uma vez ao dia, com ênfase nas barras metálicas e pegadores, os quais são usados para fins de apoio pelos usuários; e
XXVI - disponibilizar no interior de cada veículo, pelo menos, duas saboneteiras dispenser com álcool em gel para utilização dos usuários.”
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor trinta dias após sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 26 de outubro de 2016.
Vereador Erádio Manoel Gonçalves
Presidente
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image3.png]